PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 5 月 1 日(月)

株式会社 GameWith

株式会社 DetonatioN、執行役員制度の導入および新経営体制のお知らせ

株式会社 GameWith（本社：東京都港区、代表取締役社長：今泉卓也、以下「当社」）の子会社である

株式会社 DetonatioN（以下「DetonatioN」）は、機動的な経営体制の構築を目的に、2023 年 5 月 1 日

（月）付で執行役員制度を導入いたしましたのでお知らせいたします。今回の制度導入により経営体制

を強化し、さらなる事業成長につなげてまいります。

■執行役員制度導入の目的

経営の意思決定および監督機能と業務執行機能を分離させ、業務執行権限の委譲を推進することで、

業務執行における責任の所在を明確にするとともに、事業環境の急激な変化にも適切かつ迅速に対応

できる機動的な経営体制を構築することを目的として本制度の導入に至りました。

■執行役員制度の概要

・執行役員は、経営会議の決議によって選任するものとします。

・執行役員は、代表取締役の統括の下、業務分担の範囲内で業務を執行するものとします。

・執行役員の任期は 1 年とし、再任を妨げないものとします。

■導入時期

2023 年 5 月 1 日（月）

■新経営体制

（2023 年 5 月 1 日付）

役職名 氏名

代表取締役社長 梅崎 伸幸

執行役員 兼

社長室長 兼 新規事業部長 兼

イベント事業チーム長

武田 有加

■新執行役員概略歴

氏名 略歴

武田

たけだ

 有加

ありか

2017 年 4 月

2021 年 2 月

2021 年 4 月

2022 年 6 月

2022 年 11 月

株式会社ベクトル 入社

同年株式会社アンティルに出向

株式会社 Sun-Gence（現 株式会社 DetonatioN）入社

株式会社 Sun-Gence（現 株式会社 DetonatioN）動画制作チ

ーム長 兼 広報チーム長 兼 イベント制作チーム長

株式会社 DetonatioN  統括ディレクター 兼 動画制作チーム

長 兼 広報チーム長 兼 イベント制作チーム長

社長室長 兼 新規事業部長 兼 イベント事業チーム長

〈役職〉

新役職 旧役職

執行役員 兼

社長室長 兼 新規事業部長 兼

イベント事業チーム長

社長室長 兼 新規事業部長 兼

イベント事業チーム長

■DetonatioN FocusMe について

DetonatioN FocusMe（DFM）は、世界大会出場経験のある国内トップレベルのプロｅスポーツチーム

で、強さと発信力を兼ね備えたチームを目指して活動しています。

MOBA、FPS・TPS、TCG、格闘ゲーム、対戦アクション、サッカーゲームなどの合計 11 部門を有し

ており、所属人数は 50 名を超えます。

現在のプロ e スポーツチームモデルの基盤となる「プロゲーミング専業・フルタイム制」を国内で最初

に確立し、外国人選手に対して「アスリートビザ」を取得するなど、日本におけるプロ e スポーツチー

ムのパイオニアとしても注目を集めています。

League of Legends 部門では日本初となる世界大会ベスト 16 を達成し、VALORANT 部門では、世界屈

指の強豪チームが集結する『VALORANT Champions Tour Pacific』の参加チームとして、国内で 2 チ

ームのみの枠に選ばれ、2023 年 3 月より韓国・ソウルで開催されるリーグに出場しています。

また、2022 年 12 月には株式会社 GameWith が運営する TEAM GAMEWITH と統合し、同時にリブラ

ンディングも実施いたしました。

DetonatioN FocusMe ホームページ: http://team-detonation.net/

DetonatioN FocusMe Twitter：https://twitter.com/team_detonation

DFM eSports Twitter：https://twitter.com/DFMeSports

■株式会社 DetonatioN 概要

社名 株式会社 DetonatioN

http://team-detonation.net/
https://twitter.com/team_detonation
https://twitter.com/DFMeSports

代表者 代表取締役社長 梅崎 伸幸

所在地 東京都港区三田一丁目 4 番 1 号 住友不動産麻布十番ビル 4 階

設立 2015 年 6 月 15 日

事業内容 プロ e スポーツチーム「DetonatioN FocusMe」の運営、選手・ストリーマーの

マネジメント業務、e スポーツコンサルティングなど

資本金 10 百万円（2022 年 8 月末時点）

URL http://detonation.jp/

■GameWith について

株式会社 GameWith は、"ゲームをより楽しめる世界を創る"をミッションに掲げ、ゲーム攻略情報やゲ

ーム紹介情報を取り扱うメディア事業、e スポーツ関連サービスや専属のクリエイターマネジメントを

行う e スポーツ・エンタメ事業、NFT ゲームや光回線事業等の新規事業を幅広く展開しています。今後

もゲームに関する様々な事業を展開し、世界のゲームインフラを目指してまいります。

■会社概要

社名 株式会社 GameWith

代表者 代表取締役社長 今泉 卓也

所在地 東京都港区三田一丁目 4 番 1 号 住友不動産麻布十番ビル 4 階

設立 2013 年 6 月 3 日

事業内

容

ゲーム情報等の提供を行うメディア事業および e スポーツ・エンタメ事業、ならびにゲー

ムに関連する新規事業

資本金 553 百万円（2023 年 2 月末時点）

URL https://gamewith.co.jp/

※ GameWith の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社 GameWith の登録商標または商標です。
※ 記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】

株式会社 GameWith  広報担当 遠藤

Mail：press＠gamewith.co.jp

http://detonation.jp/
https://gamewith.co.jp/